O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga (RS). Faço saber que a Câmara Municipal de 
Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais especiais ao orçamento de 2016, no montante de 
R$ 5.407,51 (Cinco mil e quatrocentos e sete reais e cinquenta e um centavos) obedecendo às 
seguintes classificações: 

Órgão 02 – Gabinete do Prefeito e Assessorias   
Unidade Orçamentária 0201 – Unidades Subordinadas  
Função 14 – Direitos da Cidadania  
Subfunção 0422 – Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

[...]

Secretaria Municipal da Ação Social e Comunitária    

R$            
640,00 

TOTAL 

R$            
640,00 

Art. 3º Os recursos necessários á execução do artigo anterior decorrerão de: 

I  Redução parcial e /ou total das dotações orçamentarias no valor de R$ 3.856,17 (Três mil 

e oitocentos e cinquenta e seis reais e dezessete centavos) conforme quadro abaixo: 

1001– 2,067 – 1033 – 33903000000 – Material de Consumo – Secretaria 
Municipal da Ação Social e Comunitária    

R$           
420,00 

1003 – 2,064 – 1033 – 339030000000 – Material de Consumo – Secretaria

[...]

1205– 2,111 – 0001 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – PF – 
Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente  

R$          
3.216,17 

TOTAL 

R$         
3.856,17 

II Superávit financeiro do recurso vinculado 1135 – PROCON, cujo saldo no valor de R$ 

2.191,34 (Dois mil e cento e noventa e um real e trinta e quatro centavos) da Caixa Econômica 
Federal.      

Art. 4º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga-(RS), em 06 de Abril de 2016.